
お祝いのことば

秋桜の花が秋風に揺れる季節の訪れとともに、皆様がつつがなく敬老の日

を迎えられましたことを心からお祝い申し上げます。また、長年にわたり、

地域社会の発展にご尽力され、今日の豊かな社会の礎を築いてこられました

皆さまに深く敬意と感謝を申し上げます。

本市では皆さまがいつまでもお元気で、安心した生活を営むことができる

よう引き続き、健康づくりや生きがいづくり、介護予防や重度化の防止など、

多様なニーズに対応した施策を展開し、高齢者福祉の充実に努めてまいりま

すので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

長寿を迎えられた皆様、およびご家族の皆様のご健勝とご多幸を心からご

祈念申し上げ、お祝いのことばといたします。

令和７年９月吉日

秋田市長 沼 谷 純


